
 
 

 
 

  
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTO   il D.P.R. n.246 del 14 maggio 1985  Norme in attuazione dello Statuto della Regione 

Siciliana in materia di pubblica istruzione; 
 
VISTA   l  
                           
                          Palermo;  
 
VISTA  

 
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Regione n.643/Area I°/SG del 29 novembre 2017, con cui 

è stato nominato l'Assessore Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale; 
 
VSTO  il D.A. n. 8268/Gab del 5 novembre 2015, con il quale è stato nominato il Consiglio di 

    
 
CONSIDERATO 

pertanto occorre provvedere alla nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione;   
 
PRESO ATTO  

del verbale del 25/09/2020, in cui il predetto Collegio ha espresso non favorevole per 

del 24/11/2020, con la quale il Collegio dei Revisori informa questa Amministrazione 

a seguito di irregolarità 
Amministrazione precedentemente nominato; 

 
VISTA  la nota prot. n. 21395/ISTR del 24 novembre 2020, con la quale il competente servizio 

e della Famiglia Florio, del 
componente del nominando Consiglio di Amministrazione;   

 
VISTA  la propria nota prot. n. 4602 del 02 dicembre 2020, a riscontro della predetta nota prot. 

1312    del 31/12/2020



21395/ISTR del 24 novembre 2020; 
 
VISTA la nota prot. N° 5104  del 30/10/2020 con la quale, a parziale modifica della precedente 

nota prot. n. 4602 del 02 dicembre 2020, è stata disposta  la nomina di un Commissario 
ad acta, individuato nella persona del Dott. Mario Lo Iacono, attualmente inquadrato 
come dirigente presso questi Uffici di Diretta Collaborazione,  con il compito di 

necessario, al  compimento di tutti gli atti amministrativi e gestionali aventi carattere di 
indifferibilità ed urgenza,  in mancanza dei quali l'Ente potrebbe subire un danno certo 
e grave, nonché di quelli  finalizzati alla tutela del patrimonio dell'Ente; 

  
RITENUTO pertanto, nelle more della tempestiva ricostituzione degli ordinari organi sociali, di dover 

provvedere alla nomina del Dott. Mario Lo Iacono, quale Commissario ad acta per le 
finalità precedentemente esplicitate;  

 
 

         DECRETA 
 

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 
 

Art.1  
 
Per quanto espresso in premessa, è nominato Commissario ad acta 

come dirigente presso questi Uffici di Diretta Collaborazione, con il compito di provvedere alla 

atti amministrativi e gestionali aventi carattere di indifferibilità ed urgenza,  in mancanza dei quali l'Ente 
potrebbe subire un danno certo e grave, nonché di quelli  finalizzati alla tutela del patrimonio dell'Ente.  

Art. 2 

 

 

Art.3 

2, comma 3, della 

Formazione professionale.   
 

 

 
On. Prof. Roberto Lagalla 


